
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 498 DEL 20-06-2018

N. SETTORE 210 DEL 20-06-2018

Oggetto: Autorizzazione ingresso al Cimitero Comunale con veicolo privato.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Salvatore Costantino, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to ING. TOMMASO LA MALFA
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 498 del 20-06-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Autorizzazione ingresso al Cimitero Comunale con veicolo privato.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:
Il vigente regolamento per il servizio mortuario e del Cimitero, approvato con delibera del
Consiglio Comunale n. 25 del 26/02/2007, prevede che la circolazione dei veicoli privati
all’interno del Cimitero è disciplinato, con apposita Ordinanza Sindacale;
Con Ordinanza Sindacale n. 24 del 05/03/2008, alla lettera “b” punto 6 è stato disposto che: E’
consentito l’ingresso con autovettura propria o con taxi a coloro che dichiarano, allegando idonea
documentazione, di essere affetti di patologia che impedisca deambulazione autonoma. L’accesso
delle singole autovetture, ove possono trovare posto anche eventuali accompagnatori, è regolato
da Responsabile del Cimitero e di norma può avvenire per la durata massima di quattro ore riferite
a un solo giorno la settimana;

VISTA l’istanza presentata dalla sig.ra DI BARTOLA Giuseppa nata a BARCELLONA P.G. (ME) il
21/05/1942 e residente in MILAZZO via DEI TIGLI, n. 6 prot. n. 33369 del 14/06/2018, intesa ad
ottenere autorizzazione per l’accesso al Cimitero Comunale con autovettura;

Vista la documentazione allegata;

Ritenuti sufficienti i motivi della richiesta;

Visti:
- il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria e del Cimitero approvato con delibe-
  razione del Consiglio Comunale n. 25 del 26/02/2007;
- l’Ordinanza Sindacale n. 24 del 05/03/2008;
- la L.R. 11.2.1991 che recepisce la legge 08/06/1990, n. 142;
- la legge regionale 07/09/1998, n. 23;
- la legge regionale 23/12/2000, n. 10;

PROPONE

Per i motivi in premessa:

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 498 del 20-06-2018
Pag. 2 di 4



di autorizzare la sig.ra DI BARTOLA Giuseppa, nata a BARCELLONA P.G (ME) il 21/05/19421.
e residente in MILAZZO via DEI TIGLI, n. 6 ad accedere al Cimitero Comunale, nei luoghi ove il
transito veicolare è possibile, con autovettura CA495XN, concordando con il custode le giornate, i
percorsi e gli orari;
la presente autorizzazione non è valida in occasione delle festività dei defunti ed in particolare dal2.
30/10 al 03/11/ di ogni anno;
La stessa è valida fino al 23/01/2019 ( data scadenza Revisione Auto);3.
la presente autorizzazione cesserà di avere efficacia al venir meno delle condizioni poste a base4.
del rilascio e può essere revocata a insindacabile giudizio dell’Ente, per ragioni di pubblico
interesse;

DISPONE

Che la presente autorizzazione sia rimessa, per gli adempimenti di rispettiva competenza:

 Al 1° Settore Servizio Segreteria Generale;1.
 All’Ufficio Messi Notificatori;2.
 Al Sig. Sindaco;3.
 Al Custode del Cimitero comunale.4.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Salvatore Costantino
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 498 del 20-06-2018
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 498 del 20-06-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 21-06-2018.

N. Reg. Albo: 1768

Milazzo, lì 21-06-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 498 del 20-06-2018
Pag. 4 di 4


